

単価整理表

物価本			2026/5月号		2026/5月号	
名称	規格 1	規格 2	単 位	建設物価	積算資料	採用単価
仮設用投光器	270～450W		台	-	P734	
ローリングタワー 賃料	2段型(車輪付き)	高3,300mm	日	P822	P300	
ローリングタワー 基本料	2段型(車輪付き)	高3,300mm	基	P822	P300	
スクラップ	ステンレス	新断18Cr	kg	P794	P77	
	t換算		t	〇〇円/kg × 1000kg		
土壌分析	溶出試験	検液調整前処理費	検体	P855	P924	
土壌分析	溶出試験	鉛	検体	P855	P924	
土壌分析	一般性状試験	水素イオン濃度 (pH)	検体	P855	P924	
処分費 (汚泥)	千葉県	再生利用	m3	P903	P951	
処分費 (廃プラスチック類)	千葉県		m3	P903	P951	
敷鉄板	22×1219×2438	90日(3ヶ月)以内	枚・日	P815	P290	
敷鉄板	22×1219×2438	整備費	枚	P815	P290	

その他

名称	規格	出典	単 位			採用単価
電力量料金	臨時電力 その他の季節	特定小売供給約款 (東京電力エナジーパートナー(株))	kW			30.68
アスベスト含有試験費	定性分析	千葉県県土整備部営繕課 建築工事単価表 (令和8年4月)	箇所			39,500
アスベスト含有試験 サンプルング	-	千葉県県土整備部営繕課 建築工事単価表 (令和8年4月)	式			33,000

※電力量料金は端数処理無し

設計単価の取扱い要領(端数処理)より

1,000円未満	1円単位	1円未満切捨て
1,000円以上10,000円未満	10円単位	10円未満切捨て
10,000円以上100,000円未満	100円単位	100円未満切捨て
100,000円以上	1,000円単位	1,000円未満切捨て

見積

名 称	規格 1	規格 2	単 位	備考	採用単価
ひび割れ補修工 材料費	充てん工法	エポキシ樹脂	kg		5,730
	低圧注入工法	エポキシ樹脂	kg		5,240
		シール材	kg		5,160
		低圧注入器具	個		537
断面修復工 材料費	ノンポリマーノンファイバーセメントモルタル	品質規定適合品 (厚生省令第15号第1条第17項の浸出試験)	m3		569,000
漏水補修工	急結セメント Vカット 50mm×50mm	材料費	kg	シーリング材含む	2,670
漏水補修工	バンドフレキシシ	材料費	m		60,600
		機械経費等	m		16,100
モルタル防食工	上向き	材料費	m2	プライマー含む	7,690
		機械経費等	m2	プライマー含む	5,840
	横向き	材料費	m2		6,880
		機械経費等	m2		4,480
	下向き	材料費	m2		6,880
		機械経費等	m2		2,900
	防食専門技術者	労務単価	人		35,000
		労務費（週休2日（月単位）補正）	人	=35,000×1.02	35,700
タラップ（梯子）設置工	材質：SUS316 塗装：ポリエチレン粉体（水色） W=350mm、L=5,200mm （上部可動式、背かご付き）	労務費	箇所		168,000
		労務費（週休2日（月単位）補正）	箇所	=168,000×1.02	171,360
		材料費	組		2,000,000
		機械経費等	箇所		16,800
管振止金具設置工 （流入管）	材質：SUS316 塗装：ポリエチレン粉体（水色） Φ450用、L=913mm	労務費	箇所		29,400
		労務費（週休2日（月単位）補正）	箇所	=29,400×1.02	29,988
		材料費	組		507,000
		機械経費等	箇所		2,900
管振止金具設置工 （仕切弁中間軸）	材質：SUS316 塗装：ポリエチレン粉体（水色） Φ42用、L=735mm	労務費	箇所		29,400
		労務費（週休2日（月単位）補正）	箇所	=29,400×1.02	29,988
		材料費	組		138,000
		機械経費等	箇所		2,900
足掛金具撤去工	材質：SUS304 φ19、W=300、H=4,800（16@300mm） ゴムライニング付き	労務費	箇所		178,000
		労務費（週休2日（月単位）補正）	箇所	=178,000×1.02	181,560
		機械経費等	箇所		17,800
管振止金具撤去工 （流入管）	材質：SUS304 Φ450用、L=913mm	労務費	箇所		11,800
		労務費（週休2日（月単位）補正）	箇所	=11,800×1.02	12,036
		機械経費等	箇所		1,200
管振止金具撤去工 （仕切弁中間軸）	材質：SUS304 Φ42用、L=735mm	労務費	箇所		11,800
		労務費（週休2日（月単位）補正）	箇所	=11,800×1.02	12,036
		機械経費等	箇所		1,200
管振止金具撤去工 （水位計）	材質：SUS304 Φ400用 アンカーボルト及びベースプレートのみ	労務費	箇所		9,000
		労務費（週休2日（月単位）補正）	箇所	=9,000×1.02	9,180
		機械経費等	箇所		900
水道用エポキシ樹脂系プライマー	JWWA K 135附属書A	はけ・ローラー	kg		2,840
希釈材	シンナー	水道用エポキシ樹脂系プライマー対応品	kg		1,660
水道用無溶剤形エポキシ樹脂塗料	JWWA K 157	はけ・ローラー	kg		4,950

見積 採用歩掛一覧

名称	職種	人数	単位	備考
漏水部補修工 【労務費】 1mあたり	土木一般世話役	0.25	人	バンドフレキシシ
	特殊作業員	0.50		
	普通作業員	0.25		
モルタル防食工（プライマー工） 【労務費】 120m2あたり	土木一般世話役	2.00	人	
	特殊作業員	2.00		
モルタル防食工 （上向き） 【労務費】 80m2あたり	土木一般世話役	2.00	人	施工厚10mm
	特殊作業員	2.00		
	普通作業員	4.00		
	左官工	10.00		
モルタル防食工 （横向き） 【労務費】 100m2あたり	土木一般世話役	2.00	人	施工厚10mm
	特殊作業員	2.00		
	普通作業員	4.00		
	左官工	10.00		
モルタル防食工 （下向き） 【労務費】 110m2あたり	土木一般世話役	1.00	人	施工厚10mm
	防食専門技術者	1.00		
	普通作業員	9.50		
	左官工	9.50		